4 anpena 2012 .
ARAMUNBCHTAE BECTH Ned

CNEUMANBbHbIN BbINYCK

51

[Mpunoxenne Ne3 k [ToctanopneHuto [MaBbIA paMIITBCKOTO TOPOZCKOTO OKpyra o~ No

Taoauna 3

CpencrBa, Heo0XoIMMble Ha peau3alMI0 MEPONPHUATHI MO HIHeProcéepeRKeHud u
MOBBIIEHN IO JHepPreTHYecKoi 3(p(PeKTHBHOCTH B KOMMYHAJIbHOI chepe ¢ pacnpeneseHuemM
110 TO/IaM U M0 MCTOYHNKAM (PMHAHCUPOBAHUS

HanmenoBanue OO01masi cToMMOCTL MEPONPUSITHIA, HAIIPABIEHHBbIX HA JHeprocdepe:keHne H NOBbIIIeHHe JHeproddpdexTuBHOCTH
CHCTEMBbI KOMMYHAJIbHOI HHPPACTPYKTYPhl APAMHJILCKOI0 FOPOJCKOr0 0KPYra, MIIH.py0.
KOMMYHAJILHOM
MHQPACTPYKTYpBI. Bcero, MiIH. B ToM 4nciie no rogam, MIIH.pyo.
Hcrounnkn pYG.
(uHaHCHpOBaAHHS
MeponpHsTHii 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
||pQ|:plaMMl.I
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TenocHa0xenue 126,254 0,985 59,553 27,742 12,668 12,653 12,653 0 0 0 0

CpenctBa MECTHOTO
OromxeTa

7,56

0,099

5,955

1,340

0,166

CpenctBa 001aCTHOTO
Oro/pKeTa

1,114

1,114

Cpencrsa
BHEOIOKETHBIX
HCTOYHUKOB

117,580

0,886

53,598

26,402

11,388

12,653

12,653 0

BonocHao0xkenue

352,276

1,700

1,484

1,724

1,724

57,436

75,288

18,124

38,124

18,124

38,124

18,024

CpejicTBa MECTHOIO
Oromkera

35,225

0,11

0,148

0,172

0,172

5,744

4,829

7812

7812

7812

7812

4,802

Cpencrsa
BHEOHOKETHBIX
HCTOYHUKOB

317,051

0,99

1,336

1,552

1,552

51,692

43,459

43,312

43,312

43,312

43,312

43,222

000TBEACHUEC U
0OYHCTKA CTOYHBIX BOJ

9,964

0,151

0,171

0,912

2,349

0,912

0,912

0,912

0,912

0,911

0,911

0,910

CpezcTBa MECTHOTO
OromKeTa

0,996

0,015

0,017

0,091

0,235

0,092

0,091

0,091

0,091

0,091

0,091

0,091

Cpencrtsa
BHEOFOKETHBIX
NCTOYHUKOB

8,968

0,137

0,154

0,821

2,114

0,820

0,821

0,821

0,821

0,820

0,820

0,819

DJIeKTPOCHADKeHne

46,163

0,000

6,572

8,515

5,789

4,864

4,863

1,050 2,430

3,980

5,350

2,750

11

12

13

TIpoune npuBIedCHHbIE
cpelncTBa, B

TOM YHUCTIe 3aiMBI,
KPEAUTHL, CpeacTBa
noTpedutenei 3a
TEXIPUCOETUHEHUE

U CpeCcTBa
9HEPrOCEPBUCHBIX
KOMIIAHHA

13,849

1,972

2,555

1,737

1,459

1,459

0,315 0,729

1,194

1,605

0,825

Ta3ocHa0xeHue

50,735

9,935

7,200

4,800

7,000

4,000

7,800

4,000

4,000

4,000

Cpe/cTBa MECTHOTO
OromKera

47,190

9.24

6,69

T47

3,72

3,72

2,61

3,72

3,72

3,72

Xapartepucriia

Cpox

Hauvenosanite Meponpustis Henosmnres / Heroumu Cymvia, Owuraemuie
New/n K o W napaverput R prmanenpoug  PEBBAI | N S—
Btk pador " TBeTCTBenNbIIi MAILDYG. :
L4 cereii W 00LEKTOR (roan1) P pes
1 2 4 5 6 7 3
T Pasen- P a3nT W Kaipos
T.T | Paspacorsa i ol
HIpOTPAMMI SHEProCTEpCACHIA H HOBLILICHIA
sHepretieckofi exrsrocti 10 2020 rota Ansscrpas ATO Mecmusit Gioer] 2010
T2 | Oprammsatim ‘HACENCHIA
1 npouiX noTpeBiTeIeii 0 npoBexcHH
H BO3 i B
061CTH BHEPrOCGPCACHIS, TIOBBILLICHIS FHCPTO punem—" Peamaus
GEKTHBIOCTIL 1 CHIKCHIS KaK OGBEMOB MOTpeBICHILs ATO, opranusaui Mectubii Giowker|  2010-2020 L1 | meponpuwsuii so
'prop P TaK M 3aTpar i TIPEANpPHATHSA OKpyTa BCEX CEKTOpax:
T3 | Paspatorsa i TiporpaN 2010 ¢ oxerommoft
110 SHEProCBepeeHIIO OpraH3aLIAMI Opranmsaui u "
cpy! TPEANPUATHS OKpyTa - NOPPEKTHPOBKOH
W npeanpusTIANK OKpYTa Y 02020
T4 | Oprammauin SHEPIETINIECKOT
AnMHHHCTpALIA
nacnoprHsaim oGbexton AFO
ATO, opranusaiin i - -
npenpisTII OKpyra
TS| Paspacorka i o
P 2010 ¢ exeroamoii
VCTaHOBKE NPHGOPOB YHeTa B AILTHILHOM .
(botwte 1 GlokeTHOM cexrope Anvmiictpatiis AFO - | xoppextponkoii
A€ 1 GIOIKETHOM CeKt
P 102020
T 7 7 5 % 7 g
6
(Cosnare komicein (pagoueii
IepytiIs) 110 peteniio Bonpoco B
PYIThI) 110 p P Amunmerpans ATO 2010
loGnactu sreprocGepesenis it
lnosbienits sneprodddexiprocTi
T
[Moaroroska 1o opranmsawi o6yuchis
NE——
leneunanucros 8 onactn u
, aBott o
biieprocBepeseus 1 siieprodddeKTHBIOCTI, B T.4. 1o Anmmictpawns ATO | Meetuuii Giowker|  2010-2013 048 | o
lBonpocant YHEPreTHYECKH: iin Ly P!
cepBHCHbIX yeayr
[PeaTH3ALIHH YHEPTOCEPBHCHEIX JIOTOBOPOB (KOHTPAKTOR)
1.
[Pepiins orosoprbix 1 pacuet
lnpornosiLix uarpy3ox no
hieKTpitecKoii 1 TerIoBoli dHepri,
[BHECEHIE HIMCHEHHIT B I0FOBOPHI ¢ SHEPrOCHATAAIONIIMH 2011-2012
L10TOBODHOI MOIIHOCTH K PeaihHBIM 3HauEHMsM
HarpysKi Ha OGBEKTAX AITHILIOTO (oriza
o Grtara TOP 110
[Kontpouts B colLyuperaenmsx 3a darecrony
loueTamy Ha TenIo-9HEPro pecypehl, aHaiH3 110 2020 roga notpeduenHio,
[komrucersa notpeSicnis TP, IkorTpo, KtoroBopHbIX]
seauwun,
T Pasoei - g g
2T Pasoen - GGvexmu i comit
211 Teniocnatorceniie
1 2 3 4 5 6 7 8
F— Bretomer e F—
ramsaw i HeGioKeT- bl
¢ cHeTembI G E P . - 2010-2015 126,254 | pacsoson. Imonow
peApHATIA OKpYTa. cpercta e —
S——
217
CoGersenmic Coxpamene
cpezersa OKK. P!
sHeprosarpar i
TpuBseuenisie
Opramsaui cpeactaa. Cpenetsa el
c cuctesst B m‘; W - P "Gmnmfo: 2010-2020 352,276 | pacxonos. Dxonosms
e P s yposiei Bonee 460 .
paar b PY6. DKomOMIA
W BHEGIOIUKETHEIX
SMeKTpodHEpTHI
oo

Tadoauuna 16.

MeponpusiTusi o Heprocoepe;KeHHI0 U MOBLIIIEHUIO YHePreTHYecKoii 3P PeKTHBHOCTH

713 W GHCTG CHIGTVIX 600
[— Corpanene
cpencrsa OKK. pa
sHeprosarpar i
Tpusseuennbie
(CoBeplICHCTBOBaHIE CHETEMBI BO0OTBEACHI Oprammsatm cpcrenma Crenersa HENPOU3BOANTCALIEIX
; empl e P P o 20102020 9.964 | pacxozos. Droromist
pep Y . Gostee 14,46 MH.pyb.
pasiHLIX yposHeii :
IoHoMIs
W BHCGIODKCTIEX
SexTposHeprHIt
donzon.
1 2 3 4 5 6 7 8
paEa
- Coxpawerie
SHeprosatpar i
[E— P
- Oprammawmi u cpesctna OKK.
C creTemb P P 2011-2020 46,163 | pacxonios. oo
npeAnpusTIA OKPYTa. Tpusicucisie >
Gonce 120 .
cpencta. P
pyG. Drotomis
o
2137
Cpezeraa Gromeron PO—
ASTHHBIX YPOBHE
oeTeMBI T pax YpoBHe] 20102020 50,735 | Mepesoa obnexron
Tpusneucisie .
Ha IpHPONBI a3,
cpexctsa
27 Pwoei- OGvexm
[BLsiBICHHE 1 PerHCTPALLI B MYHHIHTATLHYIO
£ " P biomkerneie -
COBCTBEHHOCTS Gecxo3siHbIX 00HEKTOB - - 2010-2020 055 -
cpexctsa
. Biotiouctis 3atpar na
Mepenata ynpasaciis Gecxossiiibnt
Cpexctsa ecrioro conepuaie
lo6LeKTaMI B ynpaBCHIe  SKCILIYATALIIO Toapsuian opranmsauis 2011-2012c. 2
Giomera Gecxosiibix
(OPTAIBALILM KOMMYHATBHOTO KOMILIEKCA .
Teniobix ceteii B
Tapudy ua TOP
T Pasoei- G Ponde
1 2 3 4 5 6 7 8
3T
TTpoBesetie MEpONPHATHIE 110 HEPrOCTEpekeHITIO Cunmerie ofeva
oo et sportmoc Cotirmenmmn. |Cpeaemsa waccacuns i
. Vipasiouute koumaiin W nposX 2010-2020 385,000 | nepropecypcos.
¥ ! Dneprocepsncisic koMnanmy | COGCTRCHTIKOR Ironoms Goee
B MHOTOKBAPTHPHBIX A0MAX. ovenenni s MKJL PN
~ ‘peactsa
pasimbix
; . Coberenun ypositeii. Cpezctsa L
TIpoBeAcHHe MCPONPHSTHIL 110 OCHALICHHIO 0GBCKTOB .
, Vipanasiouuie KoMmami. | opramsauii, 2010-2020 45,005 | yuera notpeSneiis
HIPHGOPAMH YHETa HCTIOE3YEMBIX PecypeoB .
HeProCepBICHbIE KOMIAMNI | npoouuiX 9Hepropecypeor
KanuTaTbHbIe
33 - pesonTs 1t
Tponestentie oneprenicciar Vipasustonue B Veranomtenne kiacea
oGeeaoBanili AILIMLLKOTO GoHAa B KoMHaILI, CoBCTREHHIKI Commanii 2010-2020 782 |ouepr
APaMIITECKOM TOPOZICKOM OKpYTe novemennii Snanmit
T Pasoen - 0 cpepe
IT
BiokeTnbie opranmsa Oecnererne
VeTaosKa pHGOpOB YHETa IHEPrOPECypCoB i P 2010-2012 461 | yuera norpeGaenis
HEPIOCEPBICHbIE KOMITAHILI.
stepropecypeos
£
. . s Cpencrsa 0102017 Lo VYetanosnenue kiacca
- 92 ueprospexrustoct
P Sneprocepscre xouam. | PASIIHEX proséesn
yposreii. CpecTsa 3AAHUR
Ex SHEProCepBICHEIX
v Chkeniie oGsema
MepOnpHATHSI 110 FHEProCOEPEKEHHIO H HoTpeBseMEIX
N BIO/KETHEIE OPIaHH3ALII.
HIOBBIILIEHHIO SHEProspheKTHBHOCTH FianHii ; 2010-2020 100,00 | smepropecypeon
OHeprocepBICHbIE KoMITaHIIH. %
B PAMKAX KATHTA/bHbIX PEMOHTOR Ironoms Gosee
135 iepyS.
5. Pazden - Cuuicenu UI0EPIUCEK I MAN020 U CPEOHELO DUIHECA U i
1 2 3 4 5 6 7 8
B P T peanzami TToRTpoTpanT B B 0T0-2020 F
6 Pasoei - g u W@ 0 Cerniope i pepe
1. | Paspatorsan TToAnporpan
- - 2010-2020
62| Cn G
Fa3OHANOMMITE L O KOMTIpeCCopHOfi CTaitI - - 2010 12
[ e, Syeworo
TpancnopTHIMH cpesicTBamit AI'O B kauecTse Cuwkenne
panenop pet - - 2011-2020 4041 !
MOTOPHOIO TOTLTHBA, MPHPOIHEIM FA30M GO pacxozos TP
apyriy Bi0M ToLIE




