Приложение №3 к Постановлению Главы Арамильского городского округа от __ № __

Таблица 3

Средства, необходимые на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в коммунальной сфере с распределением по годам и по источникам финансирования

по годам и по источникам финансирования												
Наименование												
системы	коммунальной инфраструктуры Арамильского городского округа, млн.руб.											
коммунальной												
инфраструктуры.	Всего, млн. В том числе по годам, млн.руб.											
Источники	руб.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·										
финансирования		2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
мероприятий		2010	2011	2012	2013	2014	2015	2010	2017	2010	2017	2020
Программы.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	_		-			, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,						
Теплоснабжение	126,254	0,985	59,553	27,742	12,668	12,653	12,653	0	0	0	0	0
Средства местного бюджета	7,56	0,099	5,955	1,340	0,166	0	0	0	0	0	0	0
Средства областного бюджета	1,114	0	0	0	1,114	0	0	0	0	0	0	0
Средства внебюджетных	117,580	0,886	53,598	26,402	11,388	12,653	12,653	0	0	0	0	0
источников												
Водоснабжение	352,276	1,100	1,484	1,724	1,724	57,436	48,288	48,124	48,124	48,124	48,124	48,024
Средства местного бюджета	35,225	0,11	0,148	0,172	0,172	5,744	4,829	4,812	4,812	4,812	4,812	4,802
Средства внебюджетных	317,051	0,99	1,336	1,552	1,552	51,692	43,459	43,312	43,312	43,312	43,312	43,222
источников	0.074	0.151	0.454	0.013	2.240	0.013	0.013	0.012	0.012	0.011	0.011	0.010
Водоотведение и очистка сточных вод	9,964	0,151	0,171	0,912	2,349	0,912	0,912	0,912	0,912	0,911	0,911	0,910
Средства местного бюджета	0,996	0,015	0,017	0,091	0,235	0,092	0,091	0,091	0,091	0,091	0,091	0,091
Средства внебюджетных источников	8,968	0,137	0,154	0,821	2,114	0,820	0,821	0,821	0,821	0,820	0,820	0,819
Электроснабжение	46,163	0,000	6,572	8,515	5,789	4,864	4,863	1,050	2,430	3,980	5,350	2,750
	1 2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Прочие привлеченные средства, в том числе займы, кредиты, средства потребителей за техприсоединение и средства энергосервисных	13,849	0	1,972	2,555	1,737	1,459	1,459	0,315	0,729	1,194	1,605	0,825
компаний Газоснабжение	50,735	9,935	7,200	4,800	4,000	4,000	4,000	2,800	2,000	4,000	4,000	4,000
Средства местного бюджета	47,190	9,24	6,69	4,47	3,72	3,72	3,72	2,61	1,86	3,72	3,72	3,72

Таблица 16.

Мероприятия по энергосбережению	и повышению	энергетической	эффективности
---------------------------------	-------------	----------------	---------------

								2.1.3. Водоотведение и очистка сточных вод						
è n/n	Наименование мероприятия	Характеристика и параметры	Исполнитель /	Источник	Срок реализации	Сумма,	Ожидаемые	- 2.1.3. воооотвеоение и очистка сточных воо	-		Собственные			Сокращени
	(виды работ)	сетей и объектов 3	ответственный 4	финансирования 5	(годы) 6	(млн.руб.) 7	результаты 8	Совершенствование системы водоотведен	ния	Организации и	средства ОКК. Привлеченные			энергозатрат непроизводител
	дел - Совершенствование нормативно-правовой б	азы энергосбереже	ения, стимулирование и пог	вышение квалифика	ции кадров					предприятия округа.	средства. Средства бюджетов	2010-2020	9,964	расходов. Эко более 14,46 мл
,	Разработка и утверждение муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности до 2020 года		Администрация АГО	Местный бюджет	2010	-	-				различных уровней и внебюджетных фондов.			Экономи электроэнер
O	рганизация информирования населения							1 2	3	4	5	6	7	8
и п нес обл эфя	прочих потребителей о проведении обходимых и возможных мероприятий в навсти энерго-сбережения, повышения энерго фективности и спижения как объемов потреблени ергоресурсов так и заграт потребителей		Администрация АГО, организации и предприятия округа	Местный бюджет	2010-2020	1,1	Реализация мероприятий во всех секторах	Совершенствование системы электроснай	- 5жения	Организации и предприятия округа.	Собственные средства ОКК. Привлеченные средства.	2011-2020	46,163	Сокращен энергозатра непроизводите расходов. Экон более 120 м руб. Эконо электроэнер
P	азработка и реализация программ		0		2010 с ежегодной			2.1.5. Газоснабжение						электроэнер
	по энергосбережению организациями и предприятиями округа	-	Организации и предприятия округа		корректировкой до 2020	-	-				Средства бюджетов			
п	Эрганизация проведения энергетической наспортизации объектов АГО	-	Администрация АГО, организации и предприятия округа	-	-	-	-	Совершенствование системы газоснабже	РИН		различных уровней Привлеченные средства.	2010-2020	50,735	Газификаци Перевод объе на природный
)	Разработка и утверждение программы по установке приборов учета в жилищном	_	A		2010 с ежегодной		_	2.2. Раздел - Бесхозяйные объекты недвижимог	го имущества					
фс	онде и бюджетном секторе	-	Администрация АГО	-	корректировкой до 2020	-	-	 Выявление и регистрация в муниципальн 	ую		Бюлжетные			
L	2	3	4	5	6	7	9	собственность бесхозяйных объектов	-	-	средства	2010-2020	0,55	-
групп	дание комиссии (рабочей шы) по решению вопросов в кти энергосбережения и	-	Администрация АГО	-	2010		-	- Передача управления бесхозяйными объектами в управление и эксплуатацию организациям коммунального комплекса	-	Подрядная организация	Средства местного бюджета	2011-2012r.r.	-	Включения затр содержание бесхозяйны тепловых сете тариф на ТЭ
повышения энергоэффективности							1. Раздел - Повышение энергоэф	офективности в жилищном д	бонде				тариф на т	
								1 2	3	4	5	6	7	8
специалистов энергосбереже вопросам прог	организации обучения в области ения и энергоэффективности, в т.ч. по ведения энергетических обследований и ергосервисных договоров (контрактов)		Администрация АГО	Местный бюджет	2010-2013	0,48	Усовершенствование работы по развитию энерго- сервисных услуг	3.1. Проведение мероприятий по энергосбер и повышению энергетической эффектив общего имущества собственников в многоквартирных домах.		Собственники. Управляющие компании. Энергосервисные компании	Средства населения и прочих собственников помещений в МКД Средства бюджетов	2010-2020	385,000	Снижение объ потребляемь энергоресурс Экономия бол 500 млн.руб
Ревизия договорны прогнозных нагруз	их и расчет юк по							3.2. Проведение мероприятий по оснащении приборами учета используемых ресурсо		Собственники. Управляющие компании. Энергосервисные компании	различных уровней. Средства организаций, проводящих капитальные	2010-2020	45,095	Обеспечени учета потребле энергоресурс
внесение изменений в договоры с энергоснабжающим организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки на объектах жилищного фонда		ми			2011-2012			3.3. Проведение энергетических обследований жилищного фонда в Арамильском городском округе		Управляющие компании, собственники помещений	ремонты и энергосервисных компаний.	2010-2020	7,82	Установление кл энергоэффективи зданий
- 17							Оплата ТЭР по	4. Раздел - Повышение энергоэффективности в	з бюджетной сфере					
счетам	ооль в соц.учреждениях за ми на тепло-энерго ресурсы, анализ чества потребления ТЭР.				до 2020 года		фактическому потреблению, контроль договорных величин.	Установка приборов учета энергоресурс	СОВ	Бюджетные организации. Энергосервисные компании		2010-2012	4,61	Обеспечени учета потребл энергоресур
	Раздел - Повышение энергоэффективност Коммунальные объекты и сети	ти в коммунальної	й инфраструктуре в т.ч.:					 Проведение энергетических обследован 	ий	Бюджетные организации.	Средства бюджетов различных	2010-2017	1,92	Установление в энергоэффекти
	снабжение									Энергосервисные компании	уровней. Средства			зданий
_			T.			1	T	4.3.			энергосервисных компаний.			Снижение о
	2	3	4	5	6	7	8 Сокращение энергозатрат	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергоэффективности здана	ий	Бюджетные организации.		2010-2020	100,00	потребляет энергоресу
Совери	шенствование системы теплоснабжения	-	Организации и предприятия округа.	Внебюджет-ные средства	2010-2015	126,254	и непроизводительных расходов. Эконовия более 143,829 мли.руб.	в рамках капитальных ремонтов		Энергосервисные компании				Экономия б 135 млн.р
одосі	пабжение						Экономия эл.нергии	5. Раздел - Снижение энергетических издержен				фраструктуры		
		-	I					Разработка и реализация Подпрограмм	3	4	5	2010-2020	7	8
				Собственные				 Разраоотка и реализация подпрограмм 6. Раздел - Повышение энергоэффективности в с 		-	-		- гльской сфере	
				средства ОКК.			Сокращение энергозатрат и		троительстве и строииноус	трии, на тринспорте, в агро	тромышленнам сек	поре и потревите	льской сфере	
Совершенствование системы водоснабжения		Организации и предприятия округа.	Привлеченные средства. Средства бюджетов	2010-2020	352,276	непроизводительных расходов. Экономия	6.1. Разработка и реализация Подпрограмм	-	-	-	2010-2020	-	-	
		продприятия округа.	различных уровней и внебюджетных			более 460 млн. руб. Экономия	6.2. Строительство автомобильной газонаполнительной компрессорной ста	нции -	-	-	2010	1,2	-	
			фондов.			электроэнергии	 Замещение бензина, используемого транспортными средствами АГО в качес моторного топлива, природным газом ли 		-	-	2011-2020	40,41	Снижени расходов Т	